
 

 1 

Zápis z jednání 
oblastního výboru ČJF –  Východočeská oblast 

č. 22/2022 

 
Den konání: 27.12.2022   Místo konání: Nechanice  Čas: 11:00 až 14:00 
    
Přítomnost členů OV: 
 Ing. Markéta Kvapilová:  Přítomna 
 Jaroslav Hupka:   Omluven 
 Ing. Vladimír Zvěřina:  Přítomen   
 Michal Mundil:   Přítomen 
 
    
Přítomnost dalších osob:  

Pavlína Dušková:  Přítomna 

  

Program jednání 

 

1. Kontrola úkolů ............................................................................................................................. 2 

2. Rada ČJF ....................................................................................................................................... 2 

3. Sazebník poplatků ....................................................................................................................... 2 

4. Kurz stavitelů ............................................................................................................................... 2 

5. Školitelé rozhodčích .................................................................................................................... 2 

6. Kurz pro nové rozhodčí ................................................................................................................ 3 

7. Úpravy PJS ................................................................................................................................... 3 

8. OCM ............................................................................................................................................. 3 

9. OM ............................................................................................................................................... 4 

10. DPP – schvalování rozpisů závodů 2023 .................................................................................. 5 

11. Galavečer ................................................................................................................................. 5 

12. Web oblasti .............................................................................................................................. 5 

13. Per Rollam bylo schváleno: ..................................................................................................... 6 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

Průběh jednání a přijatá usnesení: 

1. Kontrola úkolů 
 

Proběhla kontrola úkolů z minulého OV 

 

2. Rada ČJF  

M. Kvapilová informovala o průběhu Rady ČJF, bylo projednáno : 

Jednací a volební řád oblastí v novém znění. 

Klíč ke stanovení počtu delegátů na celostátní konferenci – schválen současný. 

Nový Sazebník poplatků ČJF- schválen  v upravené podobě po velké diskuzi  během zasedání Rady. 

Informace ohledně poplatku za start –  odvod  15 Kč za každý start během soutěžního dne. Návrh VV 
– podpora malých pořadatelů (závody s počtem startů  do 150 za den) – výplata hlavního rozhodčího. 
Vybírání poplatků a poskytování příspěvku bude probíhat automaticky přes JIS. Část příspěvků bude 
využita pro servis nového výsledkového SW Hubertus. SW Hubertus bude poskytován zpracovatelům 
v roce 2023 zdarma. 

Diskuze ohledně nového Sazebníku. 

 
3. Sazebník poplatků 

Diskuze ohledně nového Sazebníku. 
Poznámky k Sazebníku : 

Hostovací licence – nejasná formulace 

Poplatek za doping – dvojí postihnutí za jedno provinění? 

Úkol – Jaroslav Hupka připraví  odůvodnění výše uvedených připomínek, bude zasláno na VV 

Zároveň  bude příloha tohoto zápisu. 
 

4. Kurz stavitelů 
 

Stavitelé – zatím nelze kurz otevřít. 

Dle informací z Rady - je připravovaný nový Dokument vzdělávání téměř ve finální podobě.  Jakmile 
vyjde Dokument – schválí se zájemci o kurs stavitelů dle nastavených podmínek dle Dokumentu.  

 

5. Školitelé rozhodčích 
 



 

 3 

V souvislosti s nově připravovaným Dokumentem vzdělávání – diskuze ohledně návrhu nových 
školitelů pro vzdělávací akce. 

Návrh na školitele – zaslat ke schválení na VV: 

Školitelé pro rozhodčí pro skoky :  Vladimír .Zvěřina (rozhodčí specialista pro skoky), Eva  Siatková 
(národní rozhodčí pro skoky) 

Školitelka pro všestrannost :  Markéta  Kvapilová (rozhodčí specialista pro  všestrannost) 

Úkol :  

Dotaz na VV – výsledek žádosti OV VčO ohledně schválení nových školitelů pro stavitele parkuru 
(Pavel Vachutka, Michal Mundil), zasláno v listopadu k projednání 

Poslat ke schválení nové školitele s poznámkou o zařazení do programu jednání VV po schválení 
nového Dokumentu vzdělávání 

 

6. Kurz pro nové rozhodčí 
 

Kurz pro nové rozhodčí– uzavřen. 

Dokončilo 28 osob, 1 kandidát neuspěl,  3 kandidáti mají výjimku na plnění praxe ve dvou sezonách 
(disciplína spřežení).  

Projednáno podvodné jednání účastníka kurzu Michala Maksy. OV schválil postup jednání, zaslání 
písemné stížnosti na OV StčO k dalšímu postupu.  

Dopis na OV Stč bude přílohou tohoto zápisu. 

 

7. Úpravy PJS 
 

Diskuse ohledně úprav  PJS .  

 M. Kvapilová informovala o připravované změně v hodnocení drezurních úloh pro děti do 15 let. 
Drezura – bude speciální hodnocení drezurních soutěží pro děti do 15 let. Proběhly vzdělávací akce 
pro drezurní rozhodčí, nový systém hodnocení bude zaveden od roku 2023. Školení pro nový způsob 
posuzování nahrazuje povinné jarní doškolování drezurních rozhodčích. 

Návrh na úpravu  Skokových pravidel – umožnit  dva starty v parkuru v jedné soutěži. 

Další návrhy na úpravy pravidel – zasílat.  

 

8. OCM 
Diskuze ohledně podmínek pro OCM VčO  a příprava informativního dopisu ohledně podpory 
mladých jezdců v roce 2023. 

- OCM budou probíhat od ledna do dubna 



 

 4 

- termíny OCM budou zveřejněny na webových stránkách oblasti   
(www.cjf.cz//oblasti/vychodoceska/aktuality/) 

- jednotlivá soustředění budou zveřejňována na JIS, přihlášení na akci pouze přes JIS  
(/www.jezdectvi.org/vzdelavaci-akce, oblast východočeská) 

- příspěvek od VčO  činí 250,-/hodina/dvojice  
- každý jezdec zařazený do OCM má nárok čerpat podporu max. na 10 tréninkových hodinách s jedním 

koněm.  
- jeden  jezdec může mít max. dva podpořené koně 
- za předpokladu dvou nebo více koní je možné čerpat podporu max. na 20 tréninkových hodinách pro 

jednoho účastníka 
- každý jezdec může mít v daném dni 2 koně 
- každá dvojice (jezdec, kůň) může čerpat podporu  maximálně  10x, ostatní tréninky si účastníci plně 

hradí sami v místě soustředění 
- pro jezdce  všestrannosti, popř. endurance lze  kombinovat OCM v jednotlivých disciplínách za 

splnění předpokládané výše podpory.  

Příprava přihlášky do OCM – každý účastník zašle přihlášku sekretářce oblasti, účastník je přijat do 
OCM na základě schválení své přihlášky OV. 

Trenéři OCM –schválení trenéři : 

Michal Mundil, Jiří Skřivan, Tomáš Kocián, Gabriela Slavíková, Pavel Vachutka, Michaela Špičáková, 
Květa Krupková 
Oslovit ke spolupráci : Jaroslava Haškovcová, Jan Buben, Petr Myška 
Termíny OCM : 

OCM skoky Tomáš Kocián: 14-15-1-23, 28.-29.1.23, 11.12.2.23, 25-26.2.23, 11.-12.3.23, 25-26-3-23, 
1.-2.4.23, (8.-9.4.23) 

OCM skoky  Michal Mundil 8.1., 14.1., 15.1., 28.1., 29.1., 4.2., 11.2., 12.2., 17.2., 19.2., 19.2., 25.2., 
25.2., 26.2., 4.3.23 

OCM skoky Jiří Skřivan 8.1., 15.1., 22.1., 29.1., 5.2., 12.2., 19.2., 26.2., 5.3., 12.3., 19.3., 26.3.23. 

OCM skoky Pavel Vachutka 28.-29.1.23, 24.-26.2.23, 24.-.26.3.23 

OCM všestrannost Gabriela Slavíková – dle dohody s trenérkou budou OCM probíhat ve Sloupně a v 
Lipovce. Termíny:10.1., 12.1., 16.1., 17.1., 23.1., 24.1., 26.1., 31.1., 6.2., 9.2., 13.2., 20.2., 23.2., 
27.2.23. Další termíny budou upřesněny v JIS.  

OCM drezura – OV schváli cvičitelku Květu Krupkovou ( v současné době navštěvuje kurs pro trenéry), 
zahájení OCM drezura 7.1.,  15.1., 21.1., 3.2., 12.2., 18.2.23.  Další termíny budou zveřejněny v JIS. 

Trénink před MČR skoky - místo Martinice – domluví M. Mundil 

Trénink před MČR všestrannost – dle možností zorganizovat po dohodě s trenérkou  

 

9. OM 
 

Diskuze ohledně konání OM, místo , datum. 

Na základě schůzky pořadatelů a jednotlivých zájemců o pořádání OM bylo schváleno : 



 

 5 

OM VčO skoky děti,  junioři    Suchá u Litomyšle, stavitel Pavel Vachutka 
      termín bude upřesněn 
OM VčO skoky ostatní kategorie + družstva Suchá u Litomyšle, termín bude upřesněn 
 OM VčO skoky – děti na pony    8.-9.7. Pardubice Spojil  
OM VčO všestrannost jednotlivci  14.-16.7. Pardubice 
OM VčO všestrannost družstva     Pardubice v rámci Podzimní všestrannostiOM VčO 
drezura děti na pony    14.5. Mnětice 
OM VčO drezura děti, junioči, ml jezdci, senioři 16.9. Dolní Přím 
 
Termíny a místa ostatních OM – budou projednána na dalším OV. 
 

 

10. DPP – schvalování rozpisů závodů 2023 
 

Projednáno delegování schvalování rozpisů na jezdecké závody -po dobu funkčního období 
současného OV – p. Jaroslav Hupka  

Sekretářka oblasti nechá připravit  DPP – odměna 1.500,- Kč za měsíc , počínaje od února po dobu 
funkčního období stávajícího OV 

 

11. Galavečer 
 

Diskuze ohledně organizace galavečera oblasti. 

Místo konání – Pardubice Hostinec U kulaté báby, zvažované termíny 11.2,18.2. nebo Nechanice 
11.2.2023. Bude upřesněno po návštěvě nového místa. 

Schválení odměn pro vyhodnocené. Za odměny vystavit fakturu do roku 2022. 

 

12. Web oblasti 
 

ČJF zřídila nové webové stránky s odkazy na webové stránky jednotlivých oblastí. Současný web VčO 
(zelené stránky) budou sloužit pouze k archivaci dřívějších informací, od 1.1.2023 se budou používat 
pouze nové webové stránky. 

Úkoly pro sekretářku a V. Zvěřinu : 

- převést část archivu na nové stránky oblasti 

- aktualizace kontaktů a složení OV 

- informační dopis – podpora mladým jezdcům, přihláška do OCM 

- na nový web - seznam účastníků MČR, odkazy na JIS – ZZVJ, soutěže, OM, odkaz na FB, 
Nejdůležitější věci z roku 2022, kontakty, odkaz na sazebník a odkaz na jednací a volební řád 
oblasti (proklik) 



 

 6 

Zelené webové stránky – převedení WEBu na statický web –odměna pro webmastera -  cca 
3.000 jednorázově. 

 

13. Per Rollam bylo schváleno: 
1 Žádosti o výkonnostní odznaky A. Langrová .- drezura bronzový, E. Samcová Skoky bronzový. P. 
Kaplanová Skoky bronzový, E. Skřivanová Drezura stříbrný, L. Příhodová Skoky stříbrný, drezura 
bronzový, Všestrannost stříbrný 

2  podmínky a způsob vyúčtování Částečné uhrady nákladů spojených s MČR a ME v roce 2022. 

Dvojice, která dokončila MČR  (pouze pro ty , co dokončili, nebyli vyloučeni, popř diskvalifikováni) 
nárok na čun ve výši 1.000,- Spřežení - (Jednospřeží - 1.000,-, dvojspřeží 2.000,-, čtyřspřeží 4.000,-), 
Družstva vyhodnocovaná ze soutěže jednotlivců bez nároku (pony družstva všestrannost), Paravoltiž 
soutěž dvojic - 2.000,- za dvojici (1.000,- na osobu). 
Podmínka - vyfakturovat klubem.  
 

 
Podněty výkonnému výboru: 

1 Schválení nových školitelů rozhodčí  

2 Připomínky k novému sazebníku 

3 Školitelé stavitelů parkuru 

4 Rozšíření kurzu pro nové stavitele o disciplíny všestrannost a skoky 

 

 

 

Zapsal: Dušková 


